厦门市妇女联合会

厦门市妇女儿童工作委员会办公室
	文件

厦妇〔2017〕74号

关于做好2018年元旦春节慰问工作的通知

各区妇联、市直机关妇工委，各区妇儿工委办，机关各部室、各直属园所：

2018年元旦春节将至，为全面贯彻党的十九大会议精神，落实市委大力推进共享发展、不断增进民生福祉的要求，密切党群关系，弘扬中华民族扶贫济困的优良传统，关注困境中的妇女儿童家庭，确保困难群体度过一个欢乐祥和的春节，市妇联、市妇儿工委办、市妇女儿童基金会决定在全市范围开展2018年元旦春节慰问活动。现将有关事项通知如下：

一、慰问对象

特困单亲家庭、特困母亲、困难妇干、困难妇女。

二、慰问名额

总数为373名（具体名额分配见附件1），慰问金额每人800元，慰问总金额30万元。

三、慰问方式

以各区妇联慰问为主，集中、入户慰问的时间地点确定后，报陪同的部门领导（具体安排详见附件2）。

四、时间安排

1.2018年1月12日前完成摸底、公示，并将《厦门市妇联2017年元旦春节慰问对象汇总表》电子版上报市妇联权益部；
2.2018年1月19日前各单位到市妇联统一领取慰问金；
3.2018年1月22日-31日，市妇联领导走访慰问。
五、具体要求

1.开展元旦春节慰问活动是妇联组织贯彻落实市委第十二届六次会议精神，大力推进共享发展，建设妇联坚强阵地和温暖之家有效形式。各级妇联组织要充分认识活动的重要意义，高度重视，并按照统一部署，扎扎实实实开展慰问活动。
2.各单位应积极争取资金，采取有效措施，配套开展元旦春节慰问活动。慰问对象以困难家庭为主，特别要关注农村留守儿童家庭、老“三八红旗手”、老妇干等贫困妇女。慰问程序要规范、公开、透明。
3.各级妇联组织要结合“千名妇干走基层，党的温暖送万家”活动，关注贫困妇女家庭的生产生活，帮助她们解决实际困难；充分发挥鹭岛巾帼志愿联盟作用，结对帮扶困难家庭，更加有效地服务妇女，彰显妇联组织影响力。
4.要发挥好报纸、电视以及微博、微信等新媒体的舆论引导作用，认真做好元旦春节慰问活动的宣传报道工作，在全社会倡导弘扬“扶贫济困、团结互助”的传统美德。
各单位将《厦门市妇联2018年元旦春节慰问对象汇总表》签字盖章后，于2018年2月10日前报市妇联权益部。

联系人：市妇联权益部，联系电话：2113363，2033982，邮箱：xmflqyb@xm.gov.com。
附件：1.厦门市妇联2017年元旦春节慰问对象名额分配表

2.厦门市妇联2017年元旦春节慰问方式及时间安排表

3.厦门市妇联2017年元旦春节慰问对象汇总表

（以上表格均可从厦门妇女网www.xmwomen.org.cn公告栏下载）

  厦门市妇女联合会    厦门市妇女儿童工作委员会办公室

                       2017年12月6日

附件1

厦门市妇联2018年元旦春节慰问对象

名额分配表

	单 位
	名额（人）
	金额（元）
	签收人
	备  注

	思明区
	75
	60000

	湖里区
	65
	52000

	集美区
	50
	40000

	海沧区
	40
	32000

	同安区
	75
	60000

	翔安区
	65
	52000

	市直机关
	5
	4000

	总 计
	375人
	300000

附件2

厦门市妇联2018年元旦春节慰问方式及时间安排表

	带队领导
	机关陪同
	慰问对象
	时间
	地点
	慰问方式

	吴亚汝
	王卫花

叶鸣芳
	思明区
	2018年（1月22日—31日）
	自定
	入户结对困难家庭

	黄新英
	陈雯雅
	湖里区
	2018年（1月22日—31日）
	自定
	入户结对困难家庭

	汪根友

胡艺芬
	同安区

（含造水村）
	2018年（1月22日—31日）
	自定
	入户结对困难家庭

	朱秀敏
	舒智洋

庄 玲
	海沧区
	2018年（1月22日—31日）
	自定
	入户结对困难家庭

	邓丽萍
	市直
	2018年（1月22日—31日）
	自定
	入户结对困难家庭

	谢立武
	苏少兰

郑慧华
	集美区
	2018年（1月22日—31日）
	自定
	入户结对困难家庭

	黄立春
	翔安区
	2018年（1月22日—31日）
	自定
	入户结对困难家庭

附件3

厦门市妇联2018年元旦春节慰问对象汇总表

单位（盖章）：                                                       年   月   日

	序号
	姓名
	年龄
	家庭住址
	联系方式
	家庭状况

贫困原因
	贫困类型
	慰问

金额
	签收人

	1

	2

	3

	4

	5

	6

经办人：

填表说明：1.请填写常住地的详细家庭住址、联系电话。2.困难情况应简明扼要，说明是否低保对象、致贫原因。3.贫困类型分特困单亲、特困母亲、特困妇干、特困来厦女员工。4.签收人必须慰问对象本人或近亲属。

	厦门市妇女联合会办公室        　    2017年12月6日印发

  — 2 —
— 1 —